АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2022                                                                                № __-п
п. Домбаровский

                                                                                                                                        ПРОЕКТ
Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области.
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020                 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждения требований к разработке, содержанию и общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а так же случаев обязательного применения проверочных листов», администрация муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, ПОТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области, в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и внесение формы проверочного листа в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля.
Глава муниципального образования
                                      В.А. Шуберт
Приложение
к постановлению администрации Домбаровского поссовета

от ___________№______

Проверочный лист,
используемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области.

«____» ______________20___ года

1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:
_______________________________________________________________________________________________________________________

2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Вид контрольного мероприятия:_______________________________

__________________________________________________________

4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:____________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:________________________

6. ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Место (места) проведения контрольного мероприятия:_____________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Учетный номер контрольного мероприятия:_____________________

10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание, обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п

	Список контрольных вопросов, отражающих содержание, обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования.
	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»

	да
	нет
	неприменимо

	1. Контрольные вопросы применительно

к содержанию прилегающей территории

	1.1
	Обеспечивается ли контролируемым лицом содержание в чистоте и порядке отведенной и прилегающей территории, не допускается ли  захламления отведенной и прилегающей территорий, зарастания сорными травами, кустарниками, деревьями, производится ли регулярная санитарная очистка территории, окашивание травы?

Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены настоящими Правилами в соответствии с порядком, установленным законом Оренбургской области

	Пункт 1, 3, 36 статьи  2, пункт 2 статьи 16  Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2
Пункт 1 ст. 14.2 Закона Оренбургской области от 01.10.2003 №489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Оренбургской области»

	2. Контрольные вопросы применительно к иным территориям, элементам и объектам благоустройства

	2.1
	Соблюдается ли запрет контролируемым лицом на самовольное размещение афиш, объявлений, вывесок, содержащих сведения рекламного характера на зданиях, строениях, сооружениях?
	Часть 1 и 2 пункта 2 статьи 3, пункт 15 статьи  5 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

Пункт 1 ст. 14.3 Закона Оренбургской области от 01.10.2003 №489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Оренбургской области»

	2.2
	Производиться ли контролируемым лицом текущий и капитальный ремонт, окраска фасадов зданий и сооружений в зависимости от их технического состояния?
	Часть 1 и 2 пункта 2 статьи 3, пункт 5 статьи 5 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

Пункт 1 ст. 14.3 Закона Оренбургской области от 01.10.2003 №489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Оренбургской области»

	2.3
	Согласовывались ли изменения фасадов зданий, связанные с ликвидацией или изменением отдельных деталей,  администрацией муниципального образования Домбаровский поссовет?

	Часть 3 пункта 2 статьи 3 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

	2.4
	Согласовывалось ли контролируемым лицом возведение хозяйственных и вспомогательных построек (дровяных сараев, будок, гаражей, голубятен, теплиц и т.п.) с  администрацией муниципального образования Домбаровский поссовет.

	Часть 4 пункта 2 статьи 3 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

	2.5
	Допущено ли размещение  контролируемым лицом  автотранспортного средства на газонах, участках с зелеными насаждениями, расположенных в границах населенного пункта, так же размещается ли брошенная, разукомплектованный, аварийный и пришедший в негодность автотранспорт на улицах, дворовых территориях, на детских и спортивных площадках, тротуарах, пешеходных дорожках, газонах, участках с зелеными насаждениями?

	Пункт 33 статьи 2, пункт 5 статьи 10 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

Пункт 1 ст. 14.4 Закона Оренбургской области от 01.10.2003 №489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Оренбургской области»

	2.6
	Обеспечено ли контролируемым лицом содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на   земельных участках, принадлежащих на праве  собственности или  пользования, а также на прилегающих территориях.

(Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены настоящими Правилами в соответствии с порядком, установленным законом Оренбургской области)

	Пункта 2, 6, 7 статьи 10 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

	2.7
	Соблюдается ли запрет контролируемым лицом на самовольное размещение любым способом  агитационных материалов, указателей на стенах зданий, строений, сооружений, опорах наружного освещения и контактной сети, деревьях, кустарниках, остановочных пунктах, рекламных конструкциях, объектах внешнего благоустройства и иных неустановленных местах.

	пункт 15 статьи  5 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

Пункт 1 ст. 14.5 Закона Оренбургской области от 01.10.2003 №489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Оренбургской области»

	3
	Соблюдается ли запрет контролируемым лицом на накопление, складирование и размещение на землях общего пользования (землях поселения) строительных материалов, дров, угля, кормов для животных, грунта, иных материальных ценностей и предметов?

	пункт 7 статьи 16 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

	4
	Осуществлены ли контролируемым лицом земляные работы без разрешения на их осуществление?
	статьи 13 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2

	5
	Осуществлялось ли контролируемым лицом сжигание листвы и мусора на территории общего пользования муниципального образования?
	Пункт 5 статьи 10 Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский поссовет, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский поссовет от 22.11.2022    №24-2,

ст. 13.1 Закона Оренбургской области от 01.10.2003 №489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Оренбургской области»

_____________________________

(должность, фамилия, инициалы должностного    лица контрольного органа, подпись)